

ESTADOS SITUACION FINANCIERA CON CORTE A :

VALORES EXPRESADOS EN COP\$ MILLONES

Estado de Resultados

	MES - MES				ACUMULADO AÑO - AÑO		
	Marzo 2016	Febrero 2016	VAR \$	VAR %	Marzo 2016	Marzo 2015	VAR \$
(+) Ingreso por Interés Cartera	\$ 1.236	\$ 1.276	\$ (39)	-3,1%	\$ 3.711	\$ 2.939	\$ 772
(-) Gasto Intereses Fondo, Clas. Ahorro, Bonos	(611)	(648)	37	-5,7%	(1.911)	(1.457)	(454)
Reexpresión Dif. UVR Cartera (+/-)	1.483	1.084	399	36,8%	3.248	1.295	1.953
Reexpresión Dif. UVR Fondo (+/-)	(1.390)	(961)	(428)	44,5%	(2.987)	(997)	(1.990)
(+) Rendimientos de Liquidez	99	106	(7)	-6,6%	348	187	161
Margen Neto de Intereses	\$ 818	\$ 857	\$ (39)	-4,5%	\$ 2.409	\$ 1.967	\$ 442
(+) Utilidad Venta Cartera	956	7	949	0%	979	404	575
(+) Ingreso Comisiones	61	62	(1)	-1,1%	175	114	62
Márgen Financiero Bruto	\$ 1.835	\$ 926	\$ 910	98,3%	\$ 3.564	\$ 2.485	\$ 1.079
(-) Gastos Operacionales Admón. (Nota 8)	(964)	(699)	(265)	38,0%	(2.308)	(1.750)	(558)
Utilidad Antes de Provisiones/ Deprec/ Amort	\$ 871	\$ 227	\$ 645	284,4%	\$ 1.256	\$ 734	\$ 521
(-) Provisiones	(167)	(137)	(30)	22,0%	(452)	(250)	(201)
(-) Depreciaciones	(9)	(9)	(0)	0,7%	(27)	(42)	15
Utilidad Antes de Impuestos	\$ 695	\$ 81	\$ 614	760,2%	\$ 777	\$ 442	\$ 335
(-) Impuestos	(9)	(9)	-	0,0%	(320)	(415)	95
Utilidad Neta	\$ 686	\$ 72	\$ 614	855,4%	\$ 457	\$ 27	\$ 430

Balance General

	MES - MES				ACUMULADO AÑO - AÑO		
	Marzo 2016	Febrero 2016	VAR \$	VAR %	Marzo 2016	Marzo 2015	VAR \$
Efectivo y Equivalentes	\$ 22.975	\$ 18.899	\$ 4.076	21,6%	\$ 22.975	\$ 11.608	\$ 11.367
Inversiones (Nota 1)	469	6.113	(5.644)	-92,3%	469	325	144
Cartera de Creditos Bruta (Nota 2)	138.580	146.556	(7.976)	-5,4%	138.580	114.424	24.156
Cartera A	135.274	143.392	(8.118)	-5,7%	135.274	112.425	22.849
Cartera B	2.205	2.330	(125)	-5,3%	2.285	1.550	735
Cartera C	932	806	125	15,6%	932	370	562
Cartera D	90	28	61	216,0%	90	-	90
Cartera E	-	-	-	0,0%	-	79	(79)
(-) Deterioro Cartera de Credito	(2.923)	(3.060)	138	-4,5%	(2.923)	(2.379)	(544)
Cartera A	(1.353)	(1.434)	81	-5,7%	(1.353)	(1.124)	(229)
Cartera B	(73)	(75)	1	-1,3%	(73)	(50)	(24)
Cartera C	(93)	(61)	(32)	35,6%	(93)	(37)	(56)
Cartera D	(18)	(6)	(12)	216,0%	(18)	-	(18)
Cartera E	0	0	-	0,0%	0	(74)	74
General	(1.336)	(1.466)	130	-5,4%	(1.336)	(1.144)	(192)
Cuentas por Cobrar (Nota 3)	2.052	2.073	(21)	-1,0%	2.052	1.420	632
Propiedad Planta y Equipo	204	209	(5)	-2,2%	204	269	(64)
Activos Diferidos	25	31	(6)	-19,1%	25	16	9
Total Activos	\$ 161.383	\$ 170.821	\$ (9.438)	-5,5%	\$ 161.383	\$ 125.683	\$ 35.700
Obligaciones Financieras (Nota 4)	35.039	45.893	(10.853)	-23,6%	35.039	36.212	(1.173)
CDT's	1.449	2.130	(681)	-32,0%	1.449	2.026	(578)
Cuentas de Ahorro	427	439	(12)	-2,8%	427	755	(329)
Títulos Inv, Circulación (Bonos) (Nota 5)	85.895	85.539	357	0,4%	85.895	53.832	32.064
Otros Pasivos (Nota 6)	4.553	3.487	1.066	30,6%	4.553	2.268	2.285
Total Pasivos	\$ 127.363	\$ 137.487	\$ (10.124)	-7,4%	\$ 127.363	\$ 95.094	\$ 32.269
Patrimonio Inicial	35.289	35.289	-	0,0%	35.289	35.289	-
Prima Colocación Acciones	1.322	1.322	-	0,0%	1.322	1.322	(0)
Reserva Legal	-	60	(60)	-100,0%	-	60	(60)
Resultado acumulado años anteriores	(3.048)	(3.108)	60	-1,9%	(3.048)	(6.109)	3.061
Resultado ejercicio (Nota 7)	457	(229)	686	-299,2%	457	27	430
Patrimonio	\$ 34.020	\$ 33.334	\$ 746	2,2%	\$ 34.020	\$ 30.590	\$ 3.491
Total Pasivos + Patrimonio	\$ 161.383	\$ 170.821	\$ (9.378)	-5,5%	\$ 161.383	\$ 125.683	\$ 35.700
CUENTAS CONTINGENTES							
Créditos Aprobados no Desembolsados	\$ 5.901	\$ 5.029	\$ 872	17,3%	\$ 5.901	\$ 2.339	\$ 3.562
CUENTAS DE ORDEN							
Garantías Crédito de Vivienda	\$ 290.109	\$ 278.433	\$ 11.676	4,2%	\$ 290.109	\$ 231.776	\$ 58.333

JUAN SEBASTIÁN PARDO LANZETTA
Presidente

MIGUEL ANGEL GAMBA
Contador
TP No. 75538-T